
CPL - Comissão

permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00009/2024 -
PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às llhOOmin [horário local)
do dia 12 de Março de 2024, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA
SANTA. A sessão pública será realizada através da
plataforma eletrônica:
https://www.portaldecoinprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail [licitacaobayeux@gmalI.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Fevereiro de 2024.

ALICE OARESDASm

Pii poeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



João Pessoa • Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 Diário Ofldal

iX) RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDIOIONADOS Dl-
VliRÜOS. DESTINADOS A ESTA PRKKKi rURA. Abertura da sessão publica: Ü9:00!iords do dia 13 de
Março de 2024. Início da fase dc lances: para ocorrer nessa mesma sessáo pública. Referencia: horário
de Hrasilia • DF. Recursos: previslos noorçaniemo vigente. Fundamento legal. Lei Federal n" 14.133/21;
I.ei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 19/23; e legislação pertinente, consideradas as
iillcrações posteriores das referidas normas Infomiações: das 08.00 as 12.00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 99156-0205.E-inail: baialicilaeao((ígniail.com. Edital: https://
irdiisparcncia.elmartecnologia.coin.br/LicilücaoVe -2ül;hilps://iramila.lce pb.gov.br/iraniila/pagcs/main.
jsf: www.poitaldccompraspublicas.com.br: www,gov.br/pncp.

Baia da Traiçilo - l'H. 28 de l-everciro de 2024
MARINHO GKRMANO DA SILVA NE I O

Prcgoclro Oficial

Prefeitura Municipal |
de Belém I "

I  EXTRATO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EX TRA I O DE CONTRA TOS

OBJETO: CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVlQüS DE LOCA
ÇÃO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTÜ.S. DESTINADOS AOS
• NsTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM-PB.
^IdAMENTO LEGAL: Pregào Presenciai n° 0006Ó/2023. DOTAÇ.ÀO. 02 01 SECRETARIA DE
ADMINISTR.AC.ÀO04.122.0021.200<. MANTER AS.ATIVIDADES DASECRETARIA DE ADMINIS-
TR.AC.ÀOSÜO RECURSOS N.ÀO VINCUI.AIX3S DE IMPOSTOS 40.3.3'X).39.0I OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 03.01 SECRETARIA DE FINANÇAS 01.123.0021.2007
MANTER AS .ATIVIDADES DASECRETARIA DE FINANÇAS 500 RECURSOS NÃO VINCUUA-
[X)S DE IMPOSTOS 55.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS(.)A JURÍDICA
0.1.01 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12.36I .0I88.20I7 MANTER AS AT! VIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL 500 RECURSOS NÂO VINCULADOS DE IMPOSTOS 116.3.390.39.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05.01 SECRE TARIA DE ESPORTE E TURIS
MO 27.812.0021.2026 MANTER AS ATIVIDADES DASECRETARIA Dl; l/SPORTE I; TURISMO

500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 198.3.3.90.39.01 OU TROS SERVIÇOS Dl;
lERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 06.111 SECRETARIA DA CULTURA 13 392.(M)21.2026 MAN

TER AS ATIVIDADES TJA SECRETARIA DA CULTURA 500 RECURSOS NÃO VINCl.LADOS
Dl; IMPOSTOS 216.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
07.01 SECRETARIA DE DESENVOLVl.MENTO URBANO INFRAESTRL^TURA E TRANSPORTE

I5.45E002I.2031 MANTERAS ATIVIDADES DASE1NFR.\500 RECURSOS NÃO VINCULADOS E
IMPOSTOS 234.3.390.39.01 OUTROS SERN IÇOS DETERCEIRÜS - PESSOA JURÍDICA 08.01 SF.-
CRETARIA DA.AGRICULTURA!; MEIO AMBIENTE 20.606.0021.2034 MANTER AS .ATIVIDADES

DASECRETARIA DEAGRICULTUR.AE MEIO AMBIENTE 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS 276.3.390.39.01 OUTROS SERVIÇOS DETERCEiROS - PESSOA JURÍDICA 09.01
SI/CRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMOB 26.782.0240.2086 MANTER

AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA SEMOB 500

RliCURSOSNÂO VINCÜI.ADOS DI-: IMPOS TOS 302.3.3 90.39 01 OUT ROS SERVIÇOS DETER
CEIROS - PESSOA jurídica 01.01 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN TO SOCIAL
08.243.0483.2050 MANTER AS ATIVIADADES DO CONSELHO TU TELAR 500 RECURSOS

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 367.3.390.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE T ERCEIROS
PESSOA JURÍDICA(18.244.0468.2045 MANTERAS ATIVIDADES IX) FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 347.3 390.3901
OUTROSSERVTÇOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICAOEOI FUNIX)MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0428.2061 MANTER AS ATIVIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS PlTií.lCOS DE SAÚDE
^• -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 458.3.390.39 0! OL'TROS SERVIÇOS DE
^^EIROS - PESSOA JURÍDICA. \TGÊNCtA. alé o final do exercido financeiro de 2024. PARTES
TONTR.ATANTES: Prefeitura Municipal dc Bcicin c: CT N° 00047/2024 - 27 02.24 - ALEXANDRE
1.AURENTlNODASILVAElRELl-RS 136.(00.00; CTN° 00048/2024-27.02.24-BRUNO MARINHO

SILVA - RS 102.600.00; CT N° 00049/2024 - 27.02.24 - DENiSE MOURA IX) NASCIMENTO - RS
319.820.00; CT N°00050/2024 - 27.02.24 - ESl. PRODUCOES E EVENTOS i.TDA - RS i 19,130.00;
CT N"00051/2024- 27.02.24 - JF PRODUCOES E EVENTOS LTDA- RS 81.140.(X);C T N"00052/2024
• 27.02.24 - W.R PRODUCOES E EVENTOS I.TDA - RS 18.800.00.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAOAO

PHEFFn i RA MIMCIPAI- ÜK BAVFl X

CO.MI.S.SÃO PFK.MANKME DE LICITAÇÃO

A\ ISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO EI.K I RÔNICO N° 1)0007/2024 - PMIIEX

PROCES.SO ADjMINISTRATTVO N" 00009/2024 - PMUKX

O Miiilicipio de Baycux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, toma público cpie fará realizar lidtaçào.
na modalidade Pregào Eletrônico, do lipo menor preço por item. com abertura previsia iis 11 bOOmin
(hofiuio local) do dia 12 de Março de 2024, obiclivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONT RAI AÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI
MENTO DE PEIXE, ARROZ F. C(X"0 SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE TRABALl iO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. PARA
•AÇÃO D.ASEM.ANA S.ANTA. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: Iniix •
w v'.\v;K'tialJecoiiiori]diaveu\ com In . Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

Transparência da Prefeitura de Bayeu.x (hiips://lranspaiencia.bayeu.x.pb.gov.bi/liciiacan'), ou pore-inail
(hcilaeaobnycuxrj.grnuil.com). a p.ntir da publicarão dcslc aviso

Bayeux - PB, 28 de Fevereiro de 2024.
ALICE .SO.\RF..S D.\ SILVA

Preuoelra Olici.tl

EXTRATOS

PREFEiniRA MllNICIPAL DE BAYEtIX

( OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX I RATO DE CONTR.VrO

IN.ST RCMEN TO: CONTR.VIO AD.MINLS TRATTA G N" 00011/2024 - P.MBEX

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .MA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMfiNTO DE M.ATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO .MUNICÍPIO DE B.AVEUX-PB E DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00012/2023 - PMÜEX, PROCESSO ADMINLS-
TR.ATIVO N " 00040/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2024 A3i DE DEZEMBRO DE 2024

CONTRATANT E: PREFEITURA MUNICIPAL Dl: BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.ATADO: DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ. 07.190.090/0001-70
VALOR: RRS 1.251.624,10 (UM Mil.HÃO DUZENTOS E CINQÜENTA E UM MIL SEiSCENTOS
E vint e; E QU/ATRO reais E dez CENTAVOS)

FX I RA I O DE PRORROGAÇÃO DE CONT RATO
EX TR.VrO DO PRIMEIRO TERMO ADIT IVO AO CONTR.ATO N" 00009/2023 -PMBEX
OBJETO. l.(X'.AÇÀODEIMÒ\'EESiTUAlX)Á RUAALICEÇ.AVALCASTE.N^SO. BAIRROMÃRIO
ANDRE.AZZA. N ACTDADE DE BAATUX. PARA INST AL AÇÃO DASEDE DOS PROGRAMAS DF
HABITAÇÃO. BENEFÍCIOS EVENT UAIS, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - PCE. CAD ÚNICO,
SETOR IX) IDOSO (SAPI) E PROGRAM A CIDADÃO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ÍNEXIGIBII.IDADE DE LICITAÇÃO N"00002/2023 - PMBEX
CONT RATANTE. MUNICÍPIO DE BAVEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONT RAT ADO: MARCELO ARAÚJO FIRMINO. CPE: 024.195.534-38.
ADIT IVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DF; I7/ÜI/2024A 17/01/2025.
ADIU VO DE ACRÉ.SCIMO DE PRAZO Dl; CONT RATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSAN
DO DE 17 DE JANEIRO DE 2023 A 17 DE JANEIRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A
17 DE JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PR.AZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUAT RO MESES)
MESES, CONSIDERADOS DAD.ÃTAINIClALDAASSlKATURADORErERIDOINSrRUMENTG.
O VALOR CON l R.-VrUAL MENSAL É DE RS4.()00,00(0U.AT RO MIL REAIS) E O VALOR TOTAL
DO CON TRATO DE RS 48.000.00 (Ql ARENTA E OITO MIL REÍAS)

I

Prefeitura Municipal
de Boa Vista

UCITAÇOES

PRtFEITTiKA MUNICIPAI. I)E BOA VISTA

,\\T,SO DE l.KTTAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO N" 00013/2024

T onm iniblieo que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Espla
nada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vi.sia - PB, por meio do site hllps://\v«Av.piitlaldccompraspublicas,
coni.br, licitação modalidade Prciíào Eletninico, do lipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO COM FAMÍLIAS EM SITU.AÇÀO DE VULNERABILIDADE
SOCl.AL. Abertura da sessão pública: 09 00 horas do dia 14 dc Março de 2024. inicio da fase de lances
09 01 horas do dia 14 de Março de 2024. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no
orçanienio vigente. Fundamento legal. Lei l'edcrnl iC 14.133/21; Lei Complementar n" 123/06; Instrução
Nomiaiiva n" 73 SEGE,S/ME/22; e legislação peninenie, consideradas as alterações posteriores das refe
ridas normas. Informaçijes das 08:00 as 12:00 liorus dos dias úteis, no endereço supracitado Telefone:
(83) 33131 lOO.E-inail: licitacaoboavista/íígmail com. Edital: www.b0avi5ia.ph.gov.hr:www.ice.pb.gov.
br; litli).s://ww\v.portaldccompraspublicas.coni.br, www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 28 de Fevereiro de 2024
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

PrcRociro Oficial

PREFEIT11R.\ .MUMCIPAL DE BOA VTSTA

A\TSO DE IJCITAÇÃO
PREGÀO ELET RÔNICO N" 00014/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Esplanada
Bom Jesus. ,S/N - Centro - Boa Msta- PB, por meio do site hllps://www.portaldeeonipraspublieas com.br.
heilação modalidade Pregão Eletrônico, do lipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO.S DE
REVE-S ITMENT O DE PNEUS. PARA APLICAÇÃO NA FROTA PRÓPRIA DE VEÍCULOS DESTE
MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública. 09:(XJ liorns do dia 15 de Março de 2024. Inicio da fase de
lances' 09:01 horas do dia 15 de Março de 2024. Rcfeièiiela: horário de Brasília - DE. Recursos: previs
los 110 orçamento vigente. Eundanienlo legal. Eei Federal 11" 14.133/21; Eci Complementar 11" 123/06;
Insliiição Normativa n''73 SEGES/M E/22; e Icgi.slação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Infomiações: das 08 01) as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado
Telefone: (83) 33131 lOO.E-mall: liciiacaoboavistaYôgmiiil.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br. www.
lce.pb.gov.br; !ilips://www.portaldecompraspublicas.com.br: wvsvv.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 29 dc Fcs erciro dc 2024

FF.RNANI)0 \ lEIRA DF. OLI\ FIRA NETO

Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei iVlimicipal ii'' 290/79. Je 18-1 2-79, publicado no Diário Onciat do bsiado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 46-N 022 BAYEUX, 28 DE FEVEREIRO DE 2024 www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIA
ESTADO DAPAflAlOA

PaEFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE OA PREFEITA

Portaria nf 0280/2024

Baycux-PB, 23 tJo fevereiro de 2024.

€

A Prefeita Constitucional üe Baycnx. Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos ait. 37, Incisos I c ll da Constituição Federal, art. 45,

inciso II c Vi, da Lei Orgânica do Município e demais lc>s Municipais pertinentes ao

funoonalismo público municipal da cidade de Qaycux.

RESOLVE:

Ait.l9 Prorrogar, por 01 fum} ano, a cessão do servidor efetivo, ftINGSON GRAY

MONTEIRO DE TOLEDO, para prestar seus serviços junto à Prefeitura Municipal de

Lucena, exercendo o cargo de S;ib Procurador Geral. Informamos que fica sob

responsabilidade da Prefeitura rcquísitantc o controle cie freqüência do funcionário

cedido.

Art. 2* Esia portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando ss disposições

em contrário.

Registre-se, Cumpra-se e Publiquc-sc.

lÜhÁx,
|LUCIENE ANDRADE GOMES IV|Á^iNHO

Prefeita Constitucional do Munictpiõ de SavQUx

LICITAÇÃO
ESi.\DO DA PARAIBA

PRLFEITL RA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISS.ÃO PERMANEN l E DE L1CHAÇÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇ.ÃO DE CONTRATO

EXTR.ATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

()()009'2023-PMBEX

OB.TFTO: T OCAÇAO DF. IMÓVEL SITUADO À RUA ALICE
CAVALCANTE .N"8(). BAIRRO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE
DL BAYEUX, PARA íNSTAt.AÇÂO DA SEDE DOS PROGRAMAS
DE HABITAÇÃO. BENEFÍCIOS EVENTUAIS, PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ - PCE. CAD ÚNICO. SETOR DO IDOSO (SAPT) E
PROGRAMACIDADÀO.
PROCl-DIMENTO LtCÍTATÓRÍO: INEXIGIBILIDADE DE.
LICITAÇÃO N"0()002,'2(123-PMUEX.
CONTR.\TANTE:NnJMCIPIODEBAYEUX-CNP.108.924.581/0001-60

CONTRATADO; MARCliL.OARAÚJÜ I-IRMINÜ,CPE:024,195.534-.38.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE.)
MESES.

VIGÊNCIA: DE 17/01 .'2024 A 17/01,2025,
ADITIVO DE ACRÉSCIMO Dlt PRAZO DE CONTRATO POR MAIS
12 (DOZE) MESES. PASS.WDO DE 17 DE .TAKEIRO DE 2023 A 17
DE .lANElRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE
.ÍAKI71RO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DF 24 (ViNTI":

E OlJA'i'RO MESES) MESES. CONSIDI-IRADOS DA DAiA INICIAL
DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR
CONTRATUAL MliNSALÉDÍtRÍ 4.000.00(QUA'I RO MIL REAIS) E
O VALOR TOTAL DO CONTRATO DF. RS 48.000.(10 (QLARl-NTA E
OrrOMlLRElAS).

ESPADO DA PAILYIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISS.VO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE I.ICM AC.ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024- PMBEX

PROCESSO AD.MINiSl RrVTIVO N° 00009/2024 - PMBEX

O Município de Bayeux-Pb. através de sua Pregoeira Oficial, torna
público que fará rcali/ar licitação, na modalidade Prcg<ào Eletrônico, do
ripo menor preço por item. com abenura prevista às I lhOOmin (horário

local) do dia 12 de Março de 2024. objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTR.ATAÇÀG DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECTMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO,

DESTINADOS A .ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB, PARA AÇÃO DA SEMANA S AN"I A. A sessão pública será realizada
através da p I a l a f o r ni a e 1 e l r ô n i c a :
hiips://w\L\v.pDiiaidecomprasbayeux.coiii.bi'/. Cópia do Edilal c seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Tiansparcncia da Prefeitura de
Bayeiix (litlpsi. /lransparenda.bayeux.pb-gov.br/Iicilacao/). ou pore-inail

(licítacaobaycLix(ü.'gniail.coni). a partir da publicação dcsicavi.so.

Baycux - PB. 28 de Fevereiro de 2024.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial


